

10.6.2020

A9-0022/39

Τροπολογία 39
Stéphanie Yon-Courtin
εξ ονόματος της Ομάδας Renew

Έκθεση
Stéphanie Yon-Courtin
Πολιτική ανταγωνισμού - ετήσια έκθεση 2019
(2019/2131(INI))

A9-0022/2020

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 93 ι (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

93ι. εκφράζει ικανοποίηση για τις πρωτοβουλίες που αναλαμβάνουν οι πλατφόρμες των μέσων κοινωνικής δικτύωσης με στόχο την καταπολέμηση των ψευδών ειδήσεων και τη διάδοση επίσημων στοιχείων του Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας σχετικά με τη νόσο COVID-19· προειδοποιεί, ωστόσο, σχετικά με τις πλατφόρμες αυτές, οι οποίες είχαν ήδη πολύ ισχυρή θέση στην αγορά πριν από την κρίση· στηρίζει την έκκληση της Επιτροπής για την εκπόνηση μελέτης όσον αφορά τις πλατφόρμες με σημαντικές επιπτώσεις δικτύου που δρουν ως ελεγκτές πύλης, η οποία θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο της επικείμενης πρότασης για πλαίσιο εκ των προτέρων ρύθμισης, υπό τον όρο ότι δεν θα οδηγήσει σε περαιτέρω καθυστερήσεις· καλεί την Επιτροπή να απαγορεύσει στις πλατφόρμες την προβολή μικροστοχευμένων διαφημίσεων και να ενισχύσει τη διαφάνεια για τους χρήστες· υποστηρίζει τη συνεργασία για την ανάπτυξη εφαρμογών ιχνηλάτησης επαφών από σημαντικούς μη ευρωπαϊκούς παράγοντες στην αγορά των λειτουργικών συστημάτων έξυπνων τηλεφώνων· καλεί την Επιτροπή να διασφαλίσει ότι η συλλογή δεδομένων δεν θα εδραιώσει περαιτέρω την ισχύ στην αγορά ορισμένων κυρίαρχων παραγόντων·

AM\1207217EL.docx

PE647.566v01-00

10.6.2020

A9-0022/40

Τροπολογία 40
Stéphanie Yon-Courtin
εξ ονόματος της Ομάδας Renew

Έκθεση
Stéphanie Yon-Courtin
Πολιτική ανταγωνισμού - ετήσια έκθεση 2019
(2019/2131 (INI))

A9-0022/2020

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 93 ια (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

93ια. υπογραμμίζει ότι η κρίση COVID-19 ενέχει έναν υπαρξιακό κίνδυνο για έναν πρωτοφανή αριθμό επιχειρήσεων σε όλη την ΕΕ και έχει προκαλέσει τεράστια αύξηση των ποσοστών ανεργίας· καλεί την Επιτροπή να αξιολογήσει κατά πόσον η ιδέα της υποστήριξης των προβληματικών επιχειρήσεων, που εφαρμόζεται επί του παρόντος, ενδείκνυται για την τρέχουσα κρίση· πιστεύει ακράδαντα ότι η πολιτική ανταγωνισμού και η βιομηχανική πολιτική μπορούν από κοινού να συμβάλουν στην οικοδόμηση της ευρωπαϊκής κυριαρχίας με βιώσιμο τρόπο· χαιρετίζει τη στρατηγική της Επιτροπής για τη βιομηχανική πολιτική·

Or. en

10.6.2020

A9-0022/41

Τροπολογία 41
Stéphanie Yon-Courtin
εξ ονόματος της Ομάδας Renew

Έκθεση
Stéphanie Yon-Courtin
Πολιτική ανταγωνισμού - ετήσια έκθεση 2019
(2019/2131(INI))

A9-0022/2020

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 93 ιβ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

93ιβ. αναγνωρίζει το αποδοτικό και αποτελεσματικό έργο της Επιτροπής κατά τη διάρκεια της κρίσης COVID-19· υπογραμμίζει ότι σημαντικό τμήμα των ανθρώπινων πόρων έπρεπε να ανακατανεμηθεί για την παρακολούθηση των κρατικών ενισχύσεων, δεδομένων των εξαιρετικών περιστάσεων· ζητεί περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την κατάσταση των πόρων προσωπικού στη Γενική Διεύθυνση Ανταγωνισμού και την εξέλιξή τους κατά τη διάρκεια αυτής της εντολής·

Or. en

10.6.2020

A9-0022/42

Τροπολογία 42
Stéphanie Yon-Courtin
εξ ονόματος της Ομάδας Renew

Έκθεση
Stéphanie Yon-Courtin
Πολιτική ανταγωνισμού - ετήσια έκθεση 2019
(2019/2131(INI))

A9-0022/2020

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 93 ιγ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

93ιγ. καλεί την Επιτροπή να ενημερώνει καλύτερα το Κοινοβούλιο σχετικά με τις τρέχουσες εργασίες της, ιδίως για την αναθεώρηση του ορισμού της σχετικής αγοράς και την αναθεώρηση των κατευθυντήριων γραμμών για τις κρατικές ενισχύσεις· καλεί την Επιτροπή να παράσχει στο Κοινοβούλιο λεπτομερή αξιολόγηση που θα παρουσιάζει την κατανομή του συνολικού ποσού των κρατικών ενισχύσεων που εγκρίνονται δυνάμει του προσωρινού πλαισίου για τις κρατικές ενισχύσεις ανά κράτος μέλος, τομέα και είδος της εγκριθείσας ενίσχυσης (επιχορηγήσεις, εγγυήσεις, κ.λπ.), καθώς και τυχόν πρόσθετους όρους που εφαρμόζονται από τα κράτη μέλη· πιστεύει ότι μια συνολική και αναλυτική αξιολόγηση θα παράσχει στους βουλευτές του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου επισκόπηση των οικονομικών μέτρων που λαμβάνονται σε εθνικό επίπεδο, καθώς και συγκεκριμένες λεπτομέρειες σχετικά με το είδος της ενίσχυσης, το είδος των δικαιούχων και τη μέθοδο έγκρισης, κατά περίπτωση· υπογραμμίζει ότι ο πίνακας αποτελεσμάτων για τις κρατικές ενισχύσεις, ο οποίος περιλαμβάνει διάφορους πίνακες και γραφήματα σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις και τον αντίκτυπό τους στην εσωτερική αγορά, θα πρέπει να

επικαιροποιείται εγκαίρως

Or. en

10.6.2020

A9-0022/43

Τροπολογία 43
Stéphanie Yon-Courtin
εξ ονόματος της Ομάδας Renew

Έκθεση
Stéphanie Yon-Courtin
Πολιτική ανταγωνισμού - ετήσια έκθεση 2019
(2019/2131(INI))

A9-0022/2020

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 93 ιδ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

93ιδ. καλεί την Επιτροπή να υποβάλει στο Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο, μετά την κρίση, ανακοίνωση σχετικά με τις επιπτώσεις της πανδημίας COVID-19 στον ανταγωνισμό στην αγορά και στην επιβολή της νομοθεσίας περί ανταγωνισμού, στην ακεραιότητα της ενιαίας αγοράς και στο μέλλον της πολιτικής ανταγωνισμού·

Or. en

10.6.2020

A9-0022/44

Τροπολογία 44
Stéphanie Yon-Courtin
εξ ονόματος της Ομάδας Renew

Έκθεση
Stéphanie Yon-Courtin
Πολιτική ανταγωνισμού - ετήσια έκθεση 2019
(2019/2131(INI))

A9-0022/2020

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 36

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

36. προτρέπει την Επιτροπή να διευρύνει την ελευθερία επιλογής για τους καταναλωτές **και** να ενισχύσει τον ρόλο του Δικτύου Ευρωπαϊκών Κέντρων Καταναλωτών (ECC-Net) **στο πνεύμα της οδηγίας EDA +⁷, προκειμένου εν τέλει να συσταθεί κανονική** αρχή της ΕΕ για τους καταναλωτές· παρατηρεί επί τούτου ότι η πολιτική ανταγωνισμού δεν αφορά μόνο τη διασφάλιση δίκαιων τιμών για τους καταναλωτές αλλά και την παροχή ποιότητας, ποικιλίας και καινοτομίας·

36. προτρέπει την Επιτροπή να διευρύνει την ελευθερία επιλογής για τους καταναλωτές, να ενισχύσει τον ρόλο του Δικτύου Ευρωπαϊκών Κέντρων Καταναλωτών (ECC-Net) **και να εκπονήσει μελέτη σχετικά με το κατά πόσον απαιτείται μια** αρχή της ΕΕ για τους καταναλωτές· παρατηρεί επί τούτου ότι η πολιτική ανταγωνισμού δεν αφορά μόνο τη διασφάλιση δίκαιων τιμών για τους καταναλωτές αλλά και την παροχή ποιότητας, ποικιλίας και καινοτομίας·

⁷ *EE L 11 της 14.1.2019, σ. 3.*

Or. en

10.6.2020

A9-0022/45

Τροπολογία 45
Stéphanie Yon-Courtin
εξ ονόματος της Ομάδας Renew

Έκθεση
Stéphanie Yon-Courtin
Πολιτική ανταγωνισμού - ετήσια έκθεση 2019
(2019/2131(INI))

A9-0022/2020

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 60

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

60. καλεί επίσης την Επιτροπή να **ακολουθήσει το παράδειγμα της Αρχής Ανταγωνισμού και Αγορών του Ηνωμένου Βασιλείου, να** διερευνήσει σε βάθος και να προτείνει περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση της σχεδόν μονοπωλιακής κυριαρχίας των τεσσάρων μεγάλων λογιστικών εταιρειών στον χώρο των ελέγχων των μεγαλύτερων εισηγμένων εταιρειών **επισημαίνει, στο πλαίσιο αυτό, τις συστάσεις της Αρχής Ανταγωνισμού και Αγορών του Ηνωμένου Βασιλείου περί διαχωρισμού** των υπηρεσιών ελέγχου από τις υπηρεσίες παροχής συμβουλών, **καθώς και για** την καθιέρωση υποχρεωτικών «από κοινού ελέγχων» ώστε να δοθεί και σε άλλες εταιρείες εκτός των 4 μεγάλων η δυνατότητα να αναπτύξουν τις ικανότητες που απαιτούνται για τον έλεγχο των μεγαλύτερων εταιρειών·

60. καλεί επίσης την Επιτροπή να διερευνήσει σε βάθος και να προτείνει περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση της σχεδόν μονοπωλιακής κυριαρχίας των τεσσάρων μεγάλων λογιστικών εταιρειών στον χώρο των ελέγχων των μεγαλύτερων εισηγμένων εταιρειών, **όπως τον διαχωρισμό** των υπηρεσιών ελέγχου από τις υπηρεσίες παροχής συμβουλών και την καθιέρωση υποχρεωτικών «από κοινού ελέγχων» ώστε να δοθεί και σε άλλες εταιρείες εκτός των 4 μεγάλων η δυνατότητα να αναπτύξουν τις ικανότητες που απαιτούνται για τον έλεγχο των μεγαλύτερων εταιρειών·

Or. en